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! In nomine domini Tricesimo anno 
principatus. domini. nostri guaimarii. 
gloriosi principis. et nono anno ducatus. 
illius. amalfi. et octavo anno ducatus 
eius sirrenti. quam et sexto anno 
principatus. et ipsorum ducatuum domini 
gisulfi eius filii eximii principis. et ducis. 
mense februario prima Indictione Ego 
paldulfus filius bone recordationis 
domini guaimarii. gloriosus princeps 
Clarefacio. quoniam mihi est pertinens 
abere rebus in locum palmam. nostram 
pertinentiam que est infra salernitane 
finibus. et est ipsa rebus cum arbustis 
vitatis. et holivetis. seu bacuum. que sunt 
petie quadtuor. Prima petia. est in locum. 
ubi propio rofanu dicitur. habent finis de 
uno latere fine bia que pergit. ad 
castellum nostrum. de ipsum locum 
palma. de alio latere. et de uno capite 
fine rebus monasterii sancte dei 
gynitricis. semperque virginis marie. que 
constructa. esse videtur. ad speluncam. 
que est super ercica. iusta montem 
besubeo. adque monasterio sancti 
salbatoris. quod constructum est in 
locum. qui dicitur ballum. Ultra flubio 
dragonario. de alio capite fine terra 
romani sclavi. Secunda petia ivique loco 
rofano. abet finis de uno latere. et de uno 
capite. terra suprascripti monasterii. et 
de alio latere similiter terra suprascripti 
monasterii. et de alio capite. fine terra. 
ecclesie sancti martini. et pertanget in 
fine. terre ex dicti monasterii. Tertia 
petia est ubi dicitur: accaba. et est per ec 
finis. de uno latere fine bia publica. et 
fine terra simeoni presbyteri. et pertanget 
ad fine de homines de carbonara. de alio 
latere fine terra domini caii. et pertanget 
in rebus de hominibus de liciniana et de 
uno capite fine terra. de mannillam de 
carbonara. et de alio capite. fine bia 
lauretana. Quarta petia est. ad campu da 

! Nel nome del Signore, nel trentesimo 
anno di principato del signore nostro 
Guaimario, glorioso principe, e nel nono 
anno del suo ducato di amalfi e nell’ottavo 
anno del suo ducato di sirrenti e nel sesto 
anno di principato e di signoria degli stessi 
ducati del signore Gisulfo suo figlio, esimio 
principe e duca, nel mese di febbraio, prima 
indizione. Io Paldolfo, figlio del signore 
Guaimario glorioso principe di buon 
ricordo, dichiaro che a me appartengono 
beni nel luogo palmam, nostra pertinenza 
che è entro i confini salernitane, e gli stessi 
beni alberati, con viti e oliveti, e liberi sono 
quattro pezzi di terra. Il primo pezzo è nel 
luogo detto propio rofanu, ha come confini 
da un lato la via che va al castello nostro 
dello stesso luogo palma, dall’altro lato e 
da un capo i beni del monastero della santa 
genitrice di Dio e sempre vergine Maria, 
che risulta essere edificato presso la grotta 
che è sopra ercica vicino al monte 
besubeo, e del monastero di san Salvatore 
che è costruito nel luogo detto ballum al di 
là del fiume dragonario, dall’altro capo la 
terra di Romano Sclavo. Il seconda pezzo 
ivi nel luogo rofano ha come confini da un 
lato e da un capo la terra del soprascritto 
monastero, e dall’altro lato similmente la 
terra del soprascritto monastero, e dall’altro 
capo la terra della chiesa di san Martino e 
raggiunge la terra del predetto monastero. Il 
terzo pezzo é dove si dice accaba ed ha 
questi confini: da un lato la via pubblica e 
la terra di Simeone presbitero e giunge al 
confine degli uomini di carbonara, 
dall’altro lato la terra di domino Caio e 
giunge ai beni degli uomini di liciniana, e 
da un capo la terra di mannillam di 
carbonara, e dall’altro capo la via 
lauretana. Il quarto pezzo é ad campu da 
sanctu salbatore ed ha come confini, da un 
lato la terra del predetto monastero, 
dall’altro lato la terra degli uomini di